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APPRENTICESHIP, TRADE
AND OCCUPATION
CERTIFICATION ACT

DESIGNATED TRADES
ORDER

The Minister, under section 3 of the
Apprenticeship, Trade and Occupation Certification
Act and every enabling power, makes the Designated
Trades Order.

1. The trades set out in the Schedule are designated
trades appropriate for apprenticeship or for the issuing
of certificates of qualification.

2. The Designated Trades Order, established by
regulation numbered R-055-2012, is repealed by this
order.

LOI SUR L’APPRENTISSAGE ET LA
QUALIFICATION PROFESSIONNELLE
DES METIERS ET PROFESSIONS

ARRETE SUR LES METIERS
DESIGNES

Le ministre, en vertu de Particle 3 de la Loi sur
I’apprentissage et la qualification professionnelle des
métiers et professions et de tout pouvoir habilitant,
prend I’Arrété sur les métiers désignés.

1. Lesmétiers qui se trouvent a I’annexe sont désignés
métiers qui se prétent a I’apprentissage ou pour lesquels
il est possible d’obtenir un certificat d’aptitude.

2. L’Arrété sur les métiers désignés, pris par le
réglement n° R-055-2012, est abrogé par le présent
arrété.



ITEM

10.
11.
12.
13.
14.

15.

SCHEDULE
DESIGNATED TRADES
TRADE
Appliance Service Technician
Auto Body and Collision Technician
Auto Body Technician - Auto Body Prepper
Automotive Refinishing Technician
Automotive Service Technician
Baker
Cabinetmaker
Carpenter
Communication Technician
Construction Electrician
Cook
Floorcovering Installer
Gasfitter - Class A
Gasfitter - Class B

Glazier

(Section 1)



ANNEXE (article 1)

METIERS DESIGNES

NUMERO METIER
1. Technicien d’entretien d’appareils électroménagers
2. Technicien en collision et en carrosserie automobile
3. Technicien en collision et en carrosserie automobile - préparateur
4. Technicien en collision et en carrosserie automobile - refinisseur
5. Meécanicien de véhicules automobiles
6. Boulanger-patissier
7. Ebéniste
8. Charpentier
9. Technicien en communications
10. Electricien (construction)
11. Cuisinier
12. Poseur de revétements souples
13. Monteur d’installations au gaz (classe A)
14. Monteur d’installations au gaz (classe B)
15. Vitrier



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Hairstylist

Heavy Duty Equipment Technician

Heavy Equipment Technician - Heavy Duty Equipment Mechanic (Off Road)

Heavy Equipment Technician - Truck and Transport Mechanic
Housing Maintainer

Industrial Electrician

Industrial Mechanic (Millwright)

Instrumentation and Control Technician

Insulator (Heat and Frost)

Locksmith

Machinist

Mobile Crane Operator

Oil Heat System Technician

Outdoor Power Equipment Technician - Power Equipment
Outdoor Power Equipment Technician - Recreational Equipment
Painter and Decorator

Parts Technician - Materials Technician

Parts Technician - Parts Technician

Plumber

Power System Electrician

Powerline Technician

Refrigeration and Air Conditioning Mechanic



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Coiffeur

Mécanicien d’équipement lourd

Meécanicien d’équipement lourd - non routier
Mécanicien d’équipement lourd - camions a remorque
Préposé a I’entretien de logements

Electricien industriel

Mécanicien industriel (de chantier)

Technicien en instrumentation et controle
Calorifugeur (chaleur et froid)

Serrurier

Machiniste

Opérateur de grue automotrice

Technicien de systeme de chauffage a mazout
Technicien de matériel de plein air motorisé - matériel électrique
Technicien de matériel de plein air motorisé - matériel récréatif
Peintre et décorateur

Technicien au service des pi¢ces - matériaux
Technicien au service des piéces - piéces

Plombier

Electricien de réseau électrique

Monteur de lignes sous tension

Mécanicien de réfrigération et d’air climatisé



38.

39.

40.

41.

42.

43.

Roofer

Sheet Metal Worker
Sprinkler Fitter
Steamfitter/Pipefitter
Transport Trailer Technician

Welder



38. Couvreur
39. Ferblantier
40. Meécanicien en protection-incendie
41. Monteur d’appareils de chauffage
42. Réparateur de remorques de camions
43. Soudeur
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